
 Vložil: Kroupa Štefan
 22. listopad 2015 v 21:10

4. společná informace o průběhu kolektivního vyjednávání u
SŽDC – 18. 11. 2015
Dne 18. 11. 2015 proběhlo v sídle organizace další jednání o podobě Podnikové kolektivní smlouvy Správy
železniční dopravní cesty, státní organizace, na období po 31. 12. 2015.

Generální ředitel SŽDC Ing. Pavel Surý předložil sociálním partnerům návrh zaměstnavatele, který obsahoval:

·          zvýšené odstupné v principech PKS 2015

·          zachování profesní odměny

·          úpravy definice mimořádné odměny

·          definici dělené směny dle PKS 2015

·          definici vícesměnného pracovního režimu

Odborové  organizace  s  předloženým  návrhem  nesouhlasily  a  předložily  formou  společného  protinávrhu
požadavek úprav odstupného i některých navrhovaných definic. Požadované úpravy jsou pro zaměstnavatele
nepřijatelné.

Dále zaměstnavatel předložil návrh 1. změny PKS SŽDC na rok 2015, který upravuje postup při tvorbě rozvrhu
směn na 1. vyrovnávací období roku 2016 (od 1. 1. 2016 do 31. 5. 2016) resp. na stanovené období po 1. 1.
2016 (včetně).

OC vyjádřily souhlas. 1. změna PKS SŽDC na rok 2015 bude podepsána v pondělí 23. 11. 2015.

Zaměstnavatel též předložil návrh úpravy základních pojmů a principů rozvržení stanovené týdenní pracovní
doby do směn pro rok 2016, v návaznosti na text 1. změny PKS SŽDC na rok 2015. OC s návrhem souhlasily.

Zaměstnavatel předložil návrh úprav čl. 14 a čl. 41 přílohy č. 2, který umožní na žádost zaměstnance odložit
splatnost mzdy za práci přesčas a výkonové odměny za práci přesčas do výplaty mzdy za měsíc, kdy bude
čerpáno dohodnuté náhradní volno za práci přesčas.

Odborová organizace ADP informovala jednající strany o možnosti dalšího jednání ve věci konečného znění
směrnic SŽDC č. 29 a 39.

Na  závěr  došlo  k  dohodě  o  úpravách  základního  textu  přílohy  č.  4  PKS  (Kondiční  pobyty)  a  Dohody
o poskytování KOP.

Další jednání se uskuteční dne 23. 11. 2015.

 Štefan Kroupa
(Hlavní vyjednávač pro PKS při SŽDC za Federaci vozmistrů)


